
DELEĢĒŠANAS LĪGUMS 

par Saulkrastu novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes 

uzturēšanu un izmantošanu 

 

Saulkrasti, Dokumenta datums ir tā elektroniskās 

parakstīšanas datums 

 

 Saulkrastu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000068680, juridiskā adrese 

Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160, tās domes priekšsēdētāja Normunda Līča 

personā, kurš darbojas, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām”, Saulkrastu novada pašvaldības 

nolikumu, turpmāk tekstā – „Pašvaldība”, no vienas puses, un  

 

 SIA „Mērniecības Datu Centrs” vienotais reģistrācijas Nr.40003831048, juridiskā 

adrese Limbažu iela 9 - 486, Rīga, LV-1005, tās izpilddirektores Unas Krutovas personā, kura 

darbojas uz 05.01.2022. pilnvaras Nr. P_FJ_220103_01 pamata, turpmāk tekstā – „Sabiedrība”, 

no otras puses, abas kopā sauktas „Puses”, izsakot brīvu gribu, bez maldiem, viltus un spaidiem, 

savstarpēji vienojoties, 

 

 pamatojoties uz: 

- Saulkrastu novada domes 23.02.2022. lēmumu Nr.339 „Par 27.10.2021. Saulkrastu 

novada domes sēdes lēmuma Nr. 158 “Par deleģēšanas līguma “Par Saulkrastu novada 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu” 

noslēgšanu ar SIA “Mērniecības datu centrs” atcelšanu un jauna lēmuma pieņemšanu” 

(Prot.Nr.4/2022§17), 

- Saulkrastu novada domes 27.04.2022. lēmumu Nr. 469 “Par precizējumu veikšanu 

deleģēšanas līguma “Par Saulkrastu novada augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu” projektā” (Prot.Nr.8/2022§41), 

- Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta sesto un septīto daļu, 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo daļu, 

 

noslēdz šādu Deleģēšanas līgumu, turpmāk tekstā – Līgums: 

 

1. Deleģētie valsts pārvaldes uzdevumi 

1.1. Pašvaldība deleģē un Sabiedrība nodrošina Saulkrastu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta sestajā daļā 

noteiktos pārvaldes uzdevumus: 

1.1.1. veido un uztur Saulkrastu novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

datubāzi atbilstoši Ministru kabineta noteikumos Nr.281 “Augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas un tās centrālās datubāzes noteikumi” noteiktai 

specifikācijai (turpmāk – ADTI datubāze); 

1.1.2. veic iesniegtās ADTI pārbaudi un nodrošina Datubāzes sadarbspēju ar centrālo 

datubāzi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

1.2. Sabiedrība patstāvīgi nodrošina visu tehnisko procesu Līguma 1.1.apakšpunktos noteikto 

pārvaldes uzdevumu (turpmāk - Uzdevumi) veikšanai par saviem līdzekļiem.  

 

 

 

 

 



2. Līguma termiņi 

2.1. Līgums stājas spēkā brīdī, kad abas līgumslēdzēju Puses ir parakstījušas Līgumu. Līguma 

darbības termiņš ir pieci gadi no Līguma spēkā stāšanās dienas.  

 

3. Līguma principi un Uzdevumu izpildes kvalitātes novērtējuma kritēriji 

3.1. Uzdevumu izpildes kvalitāti Pašvaldība novērtē pēc šādiem kritērijiem: 

3.1.1.  klientu iesniegto un pamatoto sūdzību skaits; 

3.1.2. pēc savlaicīgas datu bāzu, karšu un plānu aktualizācijas; 

3.1.3. valsts pārvaldes iestādēm sniegto datu precizitātes. 

 

4. Pārskatu un ziņojumu sniegšanas kārtība 

4.1. Sabiedrība 1 (vienu) reizi gada ceturksnī sagatavo pārskatu par reģistrētajiem augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas darbiem Saulkrastu novada administratīvajā 

teritorijā un publicē to FTP serverī. Ziņojumu par kārtējo ceturksni publicējams FTP serverī 

līdz ceturksnim sekojošā nākamā mēneša 10. (desmitajam) datumam. Pārskatā norāda 

mērniecībā licencēto / sertificēto personu, kas iesniegusi darbus, topogrāfisko darbu skaitu 

un atbilstošās platības, kā arī izpilduzmērījumu darbu skaitu un to garumus.  

4.2. Pašvaldība uzrauga Sabiedrības darbību, salīdzinot Sabiedrības pārskatā sniegtos datus ar uz 

tās servera novietoto augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju.  

4.3. Sabiedrība sniedz Pašvaldībai, informāciju, ko Pašvaldības prasa sakarā ar deleģētā 

uzdevuma izpildi. 

 

5. Pašvaldības kompetence 

5.1. Pašvaldība:  

5.1.1. nodrošina kontroles veikšanu Līgumā noteiktā kārtībā; 

5.1.2. ja Pašvaldība saņem no komunikāciju turētājiem informāciju, kura vēl nav ievietota 

datu bāzē, tā šo informāciju nekavējoties nodod Sabiedrībai. 

5.2. Pašvaldība bez atlīdzības  brīvi izmanto datu bāzi kā publisko tiesību subjekts lai veiktu 

pārraudzību par Sabiedrībai deleģēto uzdevumu izpildi un nodrošinātu savu funkciju un 

uzdevumu izpildi. 

5.3. Uz Pašvaldības rīcībā nonākušās informācijas pamata, Pašvaldība veido savas pastāvīgās, 

informatīvas datu bāzes. 

 

6. Uzdevumu izpildes nodrošinājums un atbildība 

6.1. Reģistrēšanai iesniegto digitālo informāciju, kura neatbilst spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem, kas reglamentē mērniecības darbu veikšanu, Sabiedrība ir tiesīga nereģistrēt un 

atdot iesniedzējam. 

6.2. Sabiedrībai ir pienākums rakstveidā informēt Pašvaldību ne vēlāk kā 5 dienu laikā no brīža, 

kad iestājušies apstākļi, kas ietekmē Sabiedrību un tā nevar nodrošināt pienācīgu un 

savlaicīgu Uzdevumu izpildi atbilstoši Līguma noteikumiem. 

6.3. Sabiedrība ir tiesīga izmantot uzkrāto informāciju jaunu produktu radīšanai, lai nodrošinātu 

un uzlabotu Līguma ietvaros sniegtos pakalpojumus. 

 

 



7. Darbības nepārtrauktība un nepārvarama vara 

7.1. Sabiedrības pienākums ir nodrošināt Uzdevumu izpildes nepārtrauktību, izņemot 

nepārvaramas varas gadījumus. 

 

8. Norēķinu kārtība 

8.1. Uzdevuma izpildei Sabiedrība līdzekļus iegūst saimnieciskās darbības veidā par samaksu 

(atlīdzību) sniedzot pakalpojumus, kas saistīti ar augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas pārbaudi, reģistrāciju datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no datu bāzes. 

8.2. Veicot valsts pārvaldes uzdevumus, pakalpojumu Sabiedrība sniedz saimnieciskās darbības 

veidā par atlīdzību, kuru Sabiedrība izmanto savas darbības nodrošināšanai un attiecīgā 

valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai, ja normatīvajos aktos nodokļu un nodevu jomā nav 

noteikts citādi. 

8.3.  Pašvaldība ir tiesīga iegūt informāciju no datu bāzes, lai nodrošinātu savu funkciju un 

uzdevumu izpildi, kā arī ir tiesīga iegūt informāciju no datu bāzes, veicot uzraudzību pār 

deleģēto pārvaldes uzdevumu. 

 

9. Pakalpojumu izcenojumi 

9.1. Līdz 1.martam, ja tam ir svarīgs iemesls, Sabiedrība iesniedz Pašvaldībai izvērtēšanai 

priekšlikumus par maksas par Pakalpojumiem un sniedzamo Pakalpojumu izmaiņām 

nākamajam gadam, pievienojot maksas par pakalpojumiem izmaiņu finansiālo pamatojumu. 

9.2. Par maksas par pakalpojumiem pārskatīšanas svarīgiem iemesliem šī Līguma izpratnē 

uzskatāmi inflācijas līmeņa un minimālās darba algas izmaiņas, pakalpojumu kvalitātes 

paaugstināšana un jaunu pakalpojumu ieviešana. 

 

10. Kontroles veikšanas kārtība 

10.1. Sabiedrība Līgumā minēto Uzdevumu izpildē atrodas Pašvaldības pārraudzībā. 

10.2. Līguma noteikumu izpildes kontrolei Pašvaldības pārstāvis ir: Attīstības nodaļas vadītāja 

Mārīte Petruševica, tālrunis 67142515, e-pasts: marite.petrusevica@saulkrasti.lv; 

10.3. Kontaktpersona par Līguma izpildes jautājumiem no Sabiedrības puses ir projektu vadītājs 

Jānis Klīve, e-pasts: infodati@mdc.lv, t.29140014. 

 

11. Īpašuma tiesības 

11.1. Datu bāze ir Saulkrastu novada pašvaldības īpašums. 

11.2. Izbeidzot Līguma darbību, Sabiedrība bez maksas nodod Pašvaldībai datubāzi ar  

informāciju par tās teritoriju. 

 

12. Līguma grozīšana 

12.1. Puses ir tiesīgas izdarīt grozījumus Līguma noteikumos, savstarpēji par to vienojoties, 

grozījumus saskaņojot ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju.  

12.2. Ar priekšlikumiem par Līguma grozījumiem šajā Līgumā neparedzētos gadījumos Puses 

viena otru iepazīstina: 

12.2.1. ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešus pirms plānoto nosacījumu izmaiņu termiņa;  

12.2.2. ne vēlāk kā 6 (sešus) mēnešus pirms plānoto nosacījumu izmaiņu termiņa, ja 

izmaiņas saistītas ar Līguma termiņu grozīšanu. 

mailto:marite.petrusevica@saulkrasti.lv
mailto:infodati@mdc.lv


13. Līguma izbeigšana 

13.1. Pusēm ir tiesības Līgumu izbeigt pirms Līgumā noteiktā termiņa, savstarpēji vienojoties. Ja 

Puses nespēj panākt vienošanos par Līguma izbeigšanas nosacījumiem, tās rīkojas saskaņā 

ar šī Līguma 15.punktu. 

13.2. Pašvaldībai un Sabiedrībai ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma 6 mēnešus iepriekš 

par to rakstveidā brīdinot Sabiedrību. 

13.3. Pašvaldībai ir tiesības, neievērojot Līguma 14.2.punktā noteikto kārtību, vienpusēji 

atkāpties no Līguma par to rakstveidā paziņojot Sabiedrībai un Sabiedrībai ir pienākums 

atlīdzināt Pašvaldībai visus zaudējumus, ja: 

13.3.1. Sabiedrība pilnīgi vai daļēji pārtrauc Uzdevumu izpildi vairāk nekā uz 30 dienām, 

kā rezultātā ir radītas būtiskas sekas - nenotiek datu apmaiņa ar Valsts zemes 

dienestu, netiek reģistrēti jauniegūtā augstas detalizācijas topogrāfiskā informācija 

datu bāzē un pašvaldībai un citiem interesentiem liegta vai daļēji liegta pieeja pie 

datiem datu bāzē; 

13.3.2. mainās līdzēja juridiskais statuss, un līdzējiem turpinot saistību izpildi, līgums 

būtu pretrunā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem; 

13.4. Ja Līgums tiek izbeigts 14.3.punktā minētajos gadījumos, Pašvaldība par to paziņo 

Sabiedrībai rakstiski vismaz divas kalendārās nedēļas iepriekš. 

13.5. Sabiedrībai ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma, par to 6 (sešus) mēnešus iepriekš 

rakstveidā brīdinot Pašvaldību un Pašvaldībai ir pienākums atlīdzināt Sabiedrībai radītos 

zaudējumus, ja Pašvaldība regulāri pārskata periodā nepilda Līgumā paredzētās saistības 

un ja tas ir par pamatu Sabiedrības nepilnīgai vai nekvalitatīvai Uzdevumu izpildei. 

13.6. Izbeidzoties Līgumam, Puses sastāda savstarpējo norēķinu aktu. 

 

14. Strīdu izskatīšana 

14.1. Visus strīdus un domstarpības, kas rodas šī Līguma izpildes laikā, Puses risina pārrunu ceļā, 

savstarpēji vienojoties. 

14.2. Ja Puses nepanāk vienošanos divu nedēļu laikā, strīda risināšanai izveido ekspertu komisiju. 

Katra Puse nozīmē vienu ekspertu, kuri, savstarpēji vienojoties, izvēlas trešo ekspertu. 

Izdevumus, kas saistīti ar katras Puses nozīmētā eksperta darbu, sedz attiecīgā Puse, bet trešā 

eksperta darba izdevumus Puses sedz vienādās daļās. 

14.3. Ja ekspertu komisijas piedāvātais strīdu risinājums tālāk neapmierina vienu vai abas Puses, 

strīdi tiek izšķirti normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

15. Soda sankcijas 

16.1.Katra no Pusēm atlīdzina otrai ar šī Līguma neizpildi vai nepienācīgu izpildi radītos 

zaudējumus. 

16.2.Ar zaudējumu atlīdzību saistītos strīdus Puses risina saskaņā ar šajā Līgumā paredzēto strīdu 

risināšanas kārtību. 

 

17. Citi noteikumi 

17.1. Visi paziņojumi starp Pusēm tiek veikti tikai rakstveidā un tiek nogādāti uz Līgumā 

norādītajām Pušu adresēm pa pastu ierakstītā sūtījumā vai personīgi, ar parakstu apliecinot 



saņemšanas faktu. Pušu pienākums ir piecu darba dienu laikā informēt par Līgumā norādītās 

adreses, juridiskā statusa, nosaukuma un citu rekvizītu maiņu. 

17.2. Vienošanās, kas tiks slēgtas starp līdzējiem Līguma darbības nodrošināšanai, kļūst par 

neatņemamu šī Līguma sastāvdaļu. 

17.3. Līguma nodaļu nosaukumi ir paredzēti tikai ērtībai, nevis Līguma nosacījumu interpretācijai. 

17.4. Līgums sastādīts latviešu valodā elektroniskā dokumenta veidā uz 5 (piecām) lapām, Līguma 

parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta laika zīmoga datums. 

 

18. Pušu rekvizīti: 

 

Pašvaldība 

Saulkrastu novada pašvaldība 

Reģ.Nr., 90000068680 

Raiņa iela 8, Saulkrasti,  

Saulkrastu novads, LV - 2160 

Banka: AS “SEB Banka” 

Konta Nr.: LV78UNLA0050008528948 

 

Sabiedrība 

SIA “Mērniecības Datu Centrs” 

Reģ. Nr. 40003831048 

Limbažu iela 9 - 486, 

Rīga, LV - 1005 

Banka: AS “Swedbank” 

Konta Nr. LV32HABA0551013336553 

 

 

Pušu paraksti: 

Domes priekšsēdētājs N. Līcis* Izpilddirektore U. Krutova* 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 


